
 

 

 

Firemní mateřská škola Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně, Peroutkovo nábřeží 610, 760 01 Zlín; IČ: 098 06 504; DIČ CZ098 06 504 

kontakt: (+420) 577 552 674; (+420) 608 326 802; e-mail: skolka@bnzlin.cz; webové stránky: www.kntb.cz/materska-skola-kntb 

 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 

stanovená pro řádný zápis do FMŠ na školní rok 2025/2026 

 
Ředitelka Firemní mateřské školy Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně, Peroutkovo nábřeží 610, 760 01 Zlín 

(dále jen „mateřská škola“) stanovila kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení § 34 odst. 8 a § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí 

o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí počet dětí, které lze přijmout k předškolnímu 

vzdělávání. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 

Dítě mladší 2 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje 

po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky je předškolní vzdělávání 

povinné, není-li stanoveno jinak. 

 

V případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce překročí počet dětí, 

které lze přijmout k předškolnímu vzdělávání, rozhoduje ředitelka školy na základě kritérií uvedených 

v následující tabulce. 

 

 

KRITÉRIA BODY 

1. Poslední rok před zahájením povinné školní docházky v základní škole pro děti 

zaměstnanců KNTB (tj. děti, které dosáhnou 5 let do 31. 08. 2025). 

 

8 

2. Dítě zaměstnance KNTB, které dosáhne věku minimálně 4 roky k 31. 08. 2025. 

 
7 

3. Dítě zaměstnance KNTB, které dosáhne věku minimálně 3 roky k 31. 08. 2025. 

 
6 

4. Dítě zaměstnance KNTB, které dosáhne věku minimálně 3 roky k 31. 12. 2025 

(seřazeno podle data narození, od nejstarších po nejmladší). 
5 

6. Věk dítěte, které není dítětem zaměstnanců KNTB, 

ale je zaměstnancem IZS nebo organizace zřízené 

Zlínským krajem: 

 

  

 

5 let dovršených k 31. 08. 2025 4 

4 roky dovršené k 31. 08. 2025 3 

3 roky dovršené k 31. 08. 2025 2 

3 roky dovršené k 31. 12. 2025 1 

7. Dítě, jehož rodiče nejsou zaměstnanci KNTB  

a žádné organizace zřízené Zlínským krajem 
 0 

 

 

 

 

mailto:skolka@bnzlin.cz
http://www.kntb.cz/materska-skola


 

 

 

Firemní mateřská škola Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně, Peroutkovo nábřeží 610, 760 01 Zlín; IČ: 098 06 504; DIČ CZ098 06 504 

kontakt: (+420) 577 552 674; (+420) 608 326 802; e-mail: skolka@bnzlin.cz; webové stránky: www.kntb.cz/materska-skola-kntb 

 

 

POSTUP PŘI VYHODNOCOVÁNÍ KRITÉRIÍ 

▪ Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria. 

▪ Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. 

▪ Žadatelé se shodným počtem bodů budou dále řazeni podle data narození (od nejstaršího po 

nejmladší). 

 

Prohlašuji, že jsem se seznámil s kritérii pro přijetí dítěte.  

▪ §876 odst. 3 občanského zákoníku: Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí 

osobě, která je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče.  

▪ S uvedenými údaji bude mateřská škola nakládat výhradně v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.  

 

Jméno zákonného zástupce: ________________________________________________________________________  

 

Podpis zákonného zástupce: _____________________________________ Dne: ______________________________ 

 

 

 

 

mailto:skolka@bnzlin.cz
http://www.kntb.cz/materska-skola

